
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2020 № 390

Об утверждении перечня сил постоянной готовности
территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Сосновского муниципального

района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 06.05.2019 № 124 «Об утверждении Положения о
районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Сосновского муниципального
района» (с изменениями от 22.07.2020 № 124), в целях реализации постановления
Правительства Нижегородской области от 26.01.2015 № 34 «Об утверждении
перечня сил постоянной готовности территориальной подсистемы Нижегородской
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, сил постоянной готовности организаций в Нижегородской
области и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
с которыми взаимодействуют органы исполнительной власти Нижегородской
области» Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской
области постановляет:

1.Утвердить прилагаемый перечень сил постоянной готовности
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС) на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

2.Отделу ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Медведев В.О.)

организовать учёт, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной
готовности территориальной подсистемы РСЧС на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

3.Рекомендовать руководителям организаций (учреждений, предприятий),
входящих в перечень сил постоянной готовности территориальной подсистемы
РСЧС на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области
при изменении структуры организации, сил и средств незамедлительно
информировать отдел ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области.

4.Постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 19.02.2015 № 24 «Об утверждении перечня сил
постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области» – отменить.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района,
начальника управления ЖКХ и ЧС (Сорокин А.В.)
Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин



2



Утвержден
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 26.11.2020 № 390

ПЕРЕЧЕНЬ
сил постоянной готовности территориальной подсистемы РСЧС

на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области

№
п\п

Полное
наименование
организации

Ведомственная
принадлежность

Количество единиц техники
(автомобильная и
специальная)

Общая численность личного
состава

Место дислокации
(адрес телефон
руководителя и
дежурного)

Срок готовности

Всего единиц
техники

Количество
техники на
дежурстве

Всего л/с Количество
л/с в

дежурной
смене

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
СИЛЫ и СРЕДСТВА ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ВЛАСТИ

1. Государственное
бюджетное
учреждение
Нижегородской
области
«Госветуправление
Сосновского района»

Комитет
государственного
ветеринарного

надзора
Нижегородской

области

2 2 16 4 Нижегородская
область, р.п.

Сосновское, ул.
Совхозная 1В
Тел. 2-70-94

1 час.

2. 148-ПСЧ 26 ПСО
ФПС ГПС ГУ МЧС
России по
Нижегородской
области

МЧС России 4 2 49 11 Нижегородская
область, р.п.

Сосновское, ул.
Островского 4.
Тел. 2-62-06

Постоянная

3. Отделение полиции
(дислокация пос.
Сосновское) МО МВД
России «Павловский»

МВД России 18 2 55 8 Нижегородская
область, р.п.

Сосновское, ул.
Ленина 17 А.
Тел. 2-68-02

Для дежурной
смены –

постоянная.
Для отделения
полиции – 1
час. 30 мин.



2
4. Государственное

бюджетное
учреждение
здравоохранения
Нижегородской
области «Сосновская
ЦРБ»

Министерство
здравоохранения
Нижегородской

области

17 2 305 15 Нижегородская
область, р.п.

Сосновское, ул.
Профсоюзная 24,
Тел. 2-61-51;

2-73-03

Постоянная

5. ОАО МРСК Центра и
Приволжья Филиал
«Нижновэнерго» ПО
«Южные
электрические сети»
ПГТ Вачские РЭС

ПО «Южные
электрические сети»

14 1 35 3 Нижегородская
область, р.п.

Сосновское, ул.
Полевая 11.
Тел. 2-68-90;

2-70-68

2 часа.

6. Сосновская районная
газовая служба
филиала в г. Павлово
ОАО «Газпром
газораспределение
Нижний Новгород»

ОАО «Газпром
газораспределение
Нижний Новгород»

4 1 25 4 Нижегородская
область, р.п.

Сосновское, ул.
Кооперативная 3

А.
Тел. 2-70-85;

2-67-70

1 час.

7. ЛТЦ (р.п.
Сосновское),
МЦТЭТ (г. Павлово),
НФ ОАО
«Ростелеком»

ОАО «Ростелеком»
2 1 13 2

Нижегородская
область, р.п.

Сосновское, ул.
Ленина 11.
Тел. 2- 72-58

2 часа.

8. ООО «ПМК
«Сосновская»

ГУАД
Нижегородской

области

30 9 30 10 Нижегородская
область, р.п.

Сосновское, ул.
Совхозная 1,
Тел. 2-75-99

2 часа.

9. Государственное
бюджетное
учреждение
Нижегородской
области
«Нижегородский

Департамент
лесного хозяйства
Нижегородской

области

5 6 12 6
Нижегородская
область, р.п.

Сосновское, ул.
Полевая 15.
Тел. 2-69-04;
89200733759

В пожароопас-
ный период.



3
лесопожарный
центр»
ПХС – II типа

СИЛЫ и СРЕДСТВА ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙНА
1. Муниципальное

унитарное
предприятие
«Теплоэнергия-1»

Администрация
Сосновского

муниципального
района

12 2 80 6
Нижегородская
область, р.п.

Сосновское, ул.
Кооперативная 7.
Тел. 2-70-60;

2-75-75

1 час.

2. Муниципальное
унитарное
предприятие
«Бытсервис»

Администрация
Сосновского

муниципального
района

7 2 15 4
Нижегородская
область, р.п.

Сосновское, ул.
Кооперативная 7.

Тел. 2-77-21

1 час.

3. Муниципальное
унитарное
предприятие
«Елизарово»

Администрация
Сосновского

муниципального
района

6 0 17 0 Нижегородская
область,

Сосновский район,
с. Елизарово, ул.
Советская 78.
Тел. 31-2-17

1 час.

4. Муниципальное
унитарное
предприятие
«Сосновское ПАП»

Администрация
Сосновского

муниципального
района

19
(из них 13
автобусов)

0 45 0 Нижегородская
область, р.п.

Сосновское, ул.
Островского 7.
Тел. 2-77-21

1 час.


